
1716 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 27 — 7 de Fevereiro de 2006

público administrativo, por força do disposto no n.o 1 do artigo 8.o
do Decreto-Lei n.o 188/2003, de 20 de Agosto.

Nestes termos, ao abrigo do disposto no n.o 2 do artigo 11.o do
Decreto-Lei n.o 464/82, de 9 de Dezembro, e nos n.os 1 e 4 do artigo 5.o
do Decreto-Lei n.o 188/2003, de 20 de Agosto, determino o seguinte:

1 — É nomeada presidente do conselho de administração do Centro
Hospitalar de Lisboa (Zona Central) a licenciada Teresa Maria da
Silva Sustelo, em acumulação com o cargo de presidente do conselho
de administração do Hospital de Santa Marta, E. P. E.

2 — São nomeados vogais do conselho de administração do Centro
Hospitalar de Lisboa (Zona Central) o licenciado Joaquim Daniel
Lopes Ferro, em acumulação com o cargo de vogal do conselho de
administração do Hospital de Santa Marta, E. P. E., e a licenciada
Ana Isabel Higino Figueiredo Gonçalves.

3 — A acumulação de funções resultante do disposto nos números
anteriores não abrange acumulação de remunerações base e de des-
pesas de representação, sendo atribuídas aos nomeados as remune-
rações em vigor para os membros do conselho de administração do
Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central).

4 — O presente despacho produz efeitos a partir da data da sua
assinatura.

16 de Janeiro de 2006. — Pelo Ministro da Saúde, Francisco Ventura
Ramos, Secretário de Estado da Saúde.

Administração Regional de Saúde do Centro

Sub-Região de Saúde de Leiria

Aviso n.o 1358/2006 (2.a série). — Nos termos do artigo 33.o
do Decreto-Lei n.o 437/91, de 8 de Novembro, e após o cumprimento
do disposto nos artigos 100.o e 101.o do Código do Procedimento
Administrativo, a seguir se publica a lista de classificação final do
concurso interno geral de ingresso para preenchimento de 21 lugares
de enfermeiros de nível 1, constante do mapa de pessoal dos Centros
de Saúde da Sub-Região de Saúde de Leiria, cujo aviso n.o 6522/2005
(2.a série) foi publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 129,
de 7 de Julho de 2005, e rectificação n.o 1298/2005, de 1 de Agosto,
homologada pelo coordenador da Sub-Região de Saúde de Leiria
em 13 de Janeiro de 2006:

Valores

1 — Elisabete Simões Antunes (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . . . 20
2 — Ana Patrícia Santos Diniz (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . . . 20
3 — Paulo Renato Pereira Gomes (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . 20
4 — Rita Isabel Fortes Pereira Moiteiro (a), (b), (c), (d) . . . . 20
5 — Alexandra Filipa Francisco Cosme (a), (b), (c) . . . . . . . . 20
6 — Ana Patrícia Pereira Salvado Ferreira (a), (b), (c), (d) . . . . 20
7 — Sónia Costa Nogueira (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . . . . . . 20
8 — Joana Margarida da Silva Brogueira (a), (b), (c), (d) . . . 20
9 — Maria Madalena Saraiva Santos (a), (b), (c), (d) . . . . . . . 20
10 — Tânia Fernanda Mesquita Silva Jordão (a), (b), (c), (d) 20
11 — Sandra Cristina Ferreira Veloso Morgado (a), (b), (c), (d) 20
12 — Sandra Isabel Rodrigues da Costa (a), (b), (c), (d) . . . . 20
13 — Andreia Filipa Rosa Marques (a), (b), (c) (d) . . . . . . . . 20
14 — Liliana Maria Bernardes Martins (a), (b), (c) . . . . . . . . . 20
15 — Susana Cristina Pereira Vaz (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . 20
16 — Liliana Marisa Dias Sobral (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . 20
17 — André Cláudio Simão Brás (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . 20
18 — Sandra Martinha da Silva Moreira Pereira — n.o 6 do

artigo 37.o do Decreto-Lei n.o 437/91 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
19 — Lénia Verde Martins Coelho — n.o 6 do artigo 37.o do

Decreto-Lei n.o 437/91 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
20 — Maria de Lurdes Azevedo Mimoso Ruiz (a), (b) . . . . . . 19,85
21 — Sílvia Jorge (a), (b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,85
22 — Glória Margarita Gomez Pérez (a), (b), (c) . . . . . . . . . . 19,85
23 — Lourdes Mufioz Hidalgo (a), (b), (c) . . . . . . . . . . . . . . . . 19,85
24 — Vanessa Lobo Gallego — n.o 6 do artigo 37.o do Decre-

to-Lei n.o 437/91 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,85
25 — Elisa Raquel Ferreira Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,45
26 — Catarina Vindeirinho Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,90
27 — Núria Alexandra Moreira Mendes Garcia (a) . . . . . . . . 17,20
28 — Carla Margarida Rainho Macedo (a) . . . . . . . . . . . . . . . 17,20
29 — Helena Maria Gaspar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,05
30 — Célia Maria Nunes Arsénio Costa (a) . . . . . . . . . . . . . . . 16,85
31 — Cremilda Gaspar Roldão (a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,85
32 — Vânia Filipa Moleirinho dos Santos (a) . . . . . . . . . . . . . 16,50
33 — Fernanda Maria Vieira Santos Cunha (a), (b), (c), (d) 16,50
34 — Ema Paula Branco da Cruz (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . 16,50
35 — João Nuno Gaspar Simões (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . 16,50
36 — Eva João de Jesus Santos (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . . . 16,50
37 — Maria Isilda Silva Simões (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . . . 16,50
38 — Carla Maria Silva Correia (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . . 16,50

Valores

39 — Ana Filipa Poupino Serrano (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . 16,50
40 — Maria Arlete Barreiros Gonçalves Lopes Cravo (a), (b),

(c), (d) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50
41 — Maria Antónia Soares Ferreira (a), (b), (c), (d) . . . . . . . 16,50
42 — João Carlos Marques da Costa (a), (b), (c), (d) . . . . . . . 16,50
43 — Cláudia Maria Piedade Ferreira (a), (b), (c), (d) . . . . . . 16,50
44 — José António de Oliveira Lopes (a), (b), (c), (d) . . . . . . 16,50
45 — Dora Marilia Pereira Duarte Leonardo (a), (b), (c), (d) 16,50
46 — Carina Cordeiro da Conceição (a), (b), (c), (d) . . . . . . . 16,50
47 — Liliana Marisa das Neves Videira (a), (b), (c), (d) . . . . . 16,50
48 — Madalena Gaspar (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50
49 — Sónia Maria Jácome Raposo Sardinha (a), (b), (c) . . . . 16,50
50 — Luís Miguel de Almeida Cascão (a) . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50
51 — Rui Alberto Carvalho Diz (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . . . 16,35
52 — Sónia Filipa Gabriel Mendes (a), (b), (c), (d) . . . . . . . . . 16,35
53 — Teresa Paula Ferreira Sousa Rodrigues (a), (b), (c), (d) 16,35
54 — Helga Catarina Oliveira Ribeiro (a), (b), (c), (d) . . . . . . 16,35
55 — Pedro Miguel Nunes Soares (a) (b) (c) . . . . . . . . . . . . . . 16,35
56 — Rita Isabel Pereira Pais de Ramos (a), (b), (c), (d) . . . . 16,35
57 — Clara Maria da Noite Cota Rodrigues (a), (b), (c), (d) 16,35
58 — Arminda Sofia Pinheiro Martins (a), (b), (c) . . . . . . . . . 16,35
59 — Paula Cristina do Vale Brito Parreira (a), (b) . . . . . . . . 16,35
60 — Sara Cristina Cordeiro Carraço (a), (b) . . . . . . . . . . . . . 16,35
61 — Ana Maria Milhinhos de Assis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,00
62 — Marta Sofia Meireles Ribeiro Gomes (a) . . . . . . . . . . . . 15,00
63 — Maria Albertina Lopes Ferreira (a) . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,00
64 — Cláudia Ribeiro Nascimento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00
65 — Dina Maria Duarte Silva (a), (b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,85
66 — Virgínia da Conceição Ferreira Rufino Fernandes (a), (b) 13,85

(a) Maior nota obtida na licenciatura em Enfermagem.
(b) Maior nota obtida no bacharelato em Enfermagem ou equi-

valente legal.
(c) Reside na área da Sub-Região de Saúde.
(d) Mais tempo efectivo na carreira de enfermagem.
(e) Mais tempo efectivo na função pública.

13 de Janeiro de 2006. — A Presidente do Júri, Maria Leal Couto
Cordeiro.

Direcção-Geral da Saúde

Centro Hospitalar de Torres Vedras

Aviso n.o 1359/2006 (2.a série). — Para os devidos e legais efeitos
e conhecimento dos interessados, comunica-se que, por deliberação
do conselho de administração deste Centro Hospitalar de 19 de Janeiro
de 2006, e após confirmação do cabimento por parte da Direcção-
-Geral do Orçamento, foi homologada a lista de classificação final
dos candidatos ao concurso interno geral para uma vaga de assistente
de cirurgia geral, da carreira médica hospitalar, do quadro de pessoal
do Hospital Distrital de Torres Vedras, integrado no Centro Hos-
pitalar de Torres Vedras, aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 268, de 15 de Novembro de 2004:

Classificação
profissional

—
Valores

1.o Dr.a Adelaide Tomás Nunes Pardal Candeias . . . . . . . . . 16,25
2.o Dr.a Lygia Vera de Carvalho Vieira Lopes Coelho do

Amaral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,90
3.o Dr. José Diocleciano da Silva Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,15
4.o Dr.a Isabel Maria Moreira Fernandes Bernardino . . . . . 14,77
5.o Dr.a Mercedes Sanchez Bello . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
6.o Dr. Setélio Sampaio Pinto da Rua . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,28

Do despacho da homologação cabe recurso, a interpor no prazo
de 10 dias úteis contados a partir da data da publicação do presente
aviso no Diário da República, nos termos do n.o 35 da secção VII
da Portaria n.o 43/98, de 26 de Janeiro, o qual deverá ser entregue
no Serviço de Recursos Humanos/Pessoal do Centro Hospitalar de
Torres Vedras.

20 de Janeiro de 2006. — O Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, José António Ferrão.

Aviso n.o 1360/2006 (2.a série). — Para os devidos e legais efeitos
e conhecimento dos interessados, comunica-se que, por deliberação
do conselho de administração deste Centro Hospitalar de 19 de Janeiro
de 2006, e após confirmação do cabimento por parte da Direcção-
-Geral do Orçamento, foi homologada a lista de classificação final
dos candidatos ao concurso interno geral de acesso para duas vagas




